Proposta Comercial (32114248), que passam a integrar o presente termo.

Cláusula Quarta – Da Forma e Regime de Execução

4.1. O Contrato será executado de forma indireta, sob o regime de empreitada por preço global.

Cláusula Quinta – Do Valor

5.1. O  custo total anual  importa em  R$  1.734,00 (mil setecentos e trinta e quatro reais)​​, conforme Proposta Comercial
apresentada pela CONTRATADA, parte integrante deste instrumento contratual.

5.2. Os preços unitários e totais que constituem o objeto deste Contrato são os seguintes:

ITEM DESCRIÇÃO
UNIDADE

DE
MEDIDA

QUANT VALOR UNIT

[...]

A CONTRATADA prestará os serviços de seguro de vida em grupo aos profissionais da CONTRATANTE, com observância
às regras estabelecidas neste instrumento e com as seguintes coberturas:

7.3.1.   Morte Natural: garante em caso de morte por qualquer causa, o pagamento de uma indenização no valor de  R$
42.114,70 (quarenta e dois mil, cento e quatorze reais e setenta centavos).

7.3.2. Invalidez Permanente: garante  em caso de vir a se tornar permanentemente inválido,  o pagamento de uma
indenização no valor de R$ 42.114,70 (quarenta e dois mil, cento e quatorze reais e setenta centavos).

7.3.3. Morte por acidente: garante em caso de morte por qualquer causa, o pagamento de uma indenização no valor de R$
84.229,39 (oitenta e quatro mil, duzentos e vinte e nove reais e trinta e nove centavos).

7.3.4. Assistência Funeral: garante cobertura das despesas de funeral, a serem pagas a quem as efetivamente desembolsar,
mediante efetiva comprovação, no valor de R$ 1.849,09 (mil oitocentos e quarenta e nove reais e nove centavos).

7.3.5. Quando houver alterações no Acordo Coletivo de Trabalho e na Convenção Coletiva de Trabalho, será informado e
comprovado pela CONTRATANTE à CONTRATADA o novo valor junto com a documentação para o pagamento do Sinistro,